
Jesenický
zpravodaj 3

Vychází
30. 6. 2018

VÝLET DĚTÍ ZE ZŠ JESENÍK NaD ODrOu 
POŘÁDaNÝ SPOLKEM rODIČŮ a PŘÁTEL ZÁKLaDNÍ ŠKOLY



POHÁDKY POD DUBEM V POLOUVSÍ, 06/2018



MÁJ A JESENICKÁ ŠLAPAČKA V JESENÍKU N.O., 05-06/2018

VýLEt DO tOšOVic, 18. 6. 2018



Starosta obce: Mgr. Tomáš Machýček 558 846 934
 starosta@jeseniknadodrou.cz 724 180 667
Místostarosta obce: Libor Macháč 558 846 935
 mistostarosta@jeseniknadodrou.cz 606 635 654
Vedoucí kanceláře starosty: Mgr. René Štec 558 846 931
 spravce@jeseniknadodrou.cz
Sekretariát, Ekonomický úsek: Martina Peterková 558 846 933
 peterkova@jeseniknadodrou.cz
 Martina Křenovská 558 846 932
 krenovska@jeseniknadodrou.cz 
Matrika, Pokladna, Jana Maňasová 558 846 937
Evidence obyvatel: sekretariat@jeseniknadodrou.cz 
Podatelna, Hřbitovnictví, Kultura: Martina Šlosarová 558 846 938
 slosarova@jeseniknadodrou.cz
Knihovna: Martina Šlosarová 558 846 936
 slosarova@jeseniknadodrou.cz
 Ilona Sládečková 732 848 621
Vodovod a kanalizace: Karel Sládeček 731 467 651
 sladecek@jeseniknadodrou.cz
Technické služby: Karel Staněk 603 583 024
Separační dvůr: Provozní doba: Středa 603 583 024
 14:00 – 16:00 (zimní období)
 14:00 – 17:00 (letní období)

 Provozní doba: Sobota
 08:00 – 10:00 (letní období)

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30
Středa 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00  
Čtvrtek 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30 
Pátek Neúřední den

OBECNÍ ÚŘAD JESENÍK NAD ODROU
www.jeseniknadodrou.cz
Mobilní telefonní číslo obecního úřadu: 603 582 698

Výpůjční doba v jednotlivých pobočkách obecní knihovny:
Jeseník nad Odrou: Pondělí  13:00 – 17:00 Hůrka: Středa 16:00 – 18:00
 Středa 13:00 – 15:30 Polouvsí: Čtvrtek 16:00 – 18:00
Blahutovice: Úterý 15:00 – 17:00

Jesenický zpravodaj – vydává Obec Jeseník nad Odrou 
742 33  Jeseník nad Odrou 256, IČ: 00297976. Vychází 6 x za rok v Jeseníku nad Odrou.
http://www.jeseniknadodrou.cz; e-mail: slosarova@jeseniknadodrou.cz  

Příspěvky nejsou kráceny ani jinak dodatečně upravovány a nemusí vždy vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Distribuce zdarma. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Odpovědná osoba: Martina Šlosarová. Uzávěrka příštího vydání: 1. 8. 2018
Povoleno Ministerstvem kultury ČR MK ČR E 13520 – nákladem 700 ks.



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 1

OBECNÍ SAMOSPRÁVA

USNESENÍ 
Z 56. SCHŮZE RADY OBCE JESENÍK NAD ODROU 
KONANÉ DNE 24. 4. 2018 V KANCELÁŘI STAROSTY  
OD 16:00 HOD.
•	 schvaluje	program	57.	schůze	rady	obce

•	 schvaluje	 záměr	 pronájmu	 pozemků	 p.č.	 258/5	 a  258/6	 v  k.ú.	 Polouvsí	 dle	 GP		
č.	283-34/2018	Ing.	Filipa	Nipperta	ze	dne	26.	3.	2018

•	 schvaluje	záměr	prodeje	pozemku	p.č.	258/4	v k.ú.	Polouvsí	o velikosti	51	m2	dle	Geome-
trického	plánu	č.	283-34/2018	Ing.	Filipa	Nipperta	ze	dne	26.3.2018

•	 schvaluje	záměr	prodeje	pozemku	p.č.	258/7	v k.ú.	Polouvsí	o velikosti	101	m2	dle	Geo-
metrického	plánu	č.	283-34/2018	Ing.	Filipa	Nipperta	ze	dne	26.3.2018

•	 schvaluje	slevu	ve	výši	100	%	měsíčního	nájemného	za	podlahovou	plochu	***	z důvodu	
nemožnosti	užívání	obecních	bytů	(nefunkčí	splašková	kanalizace)	v Jeseníku	nad	Odrou 171

•	 schvaluje	 Smlouvu	 o  dílo	 s  MgA.	 Jakubem	 Gajdou,	 Ph.D.	 akademickým	 socha-
řem	 a  restaurátorem,	 Studentská	 1772,	 708	 00	 Ostrava-Poruba	 na	 „Restaurování		
a doplnění	Památníku	1.	světové	války	v Jeseníku	nad	Odrou,	místní	části	Polouvsí“

•	 ukládá	starostovi	jednat	o případném	odprodeji	časti	pozemku	p.č.	989/64	v k.ú.	Jeseník	
nad	Odrou

•	 bere	na	vědomí	Rozhodnutí	komise	pro	otevírání,	posouzení	a hodnocení	nabídek	v rámci	
výběrového	řízení	na	realizaci	akce	„Energetické	úspory	objektu	tělocvičny	s ubytovnou	
v Jeseníku	nad	Odrou“	o vyloučení	uchazeče	HV	stavby	a práce	s.r.o.,	Krátká	157,	664	61	
Rajhradice,	IČ:	04395255

•	 schvaluje	Smlouvu	o dílo	na	realizaci	akce	„Energetické	úspory	objektu	tělocvičny	s uby-
tovnou	v  Jeseníku	nad	Odrou“	s firmou	BESKYDGROUP	s.r.o.,	 J.	V.	Sládka	37,	738	01	
Frýdek-Místek,	IČ:	28614321

•	 schvaluje	 realizaci	 terénních	 úprav	 okolí	 hasičské	 zbrojnice	 v  Hůrce	 52	 dle	 předložené	
studie

•	 ukládá	starostovi	předat	ZO	odkoupení	pozemku	p.č.	22/2	a části	p.č.	870	v k.ú.	Jeseník	
nad	Odrou

•	 ukládá	 starostovi	 předat	 ZO	 darování	 pozemků	 p.č.	 116/1,	 116/13,	 116/16,	 116/17,	
116/20,	116/21,	123,	130/2	v k.ú.	Jeseník	nad	Odrou	od	TJ	Slavoj	Jeseník	nad	Odrou,	z.s.,	
742	33	Jeseník	nad	Odrou	235	včetně	zřízení	věcného	břemene	(služebnosti)	chůze	a jízdy	
k pozemkům	p.č.	116/14	a 116/15	vše	v k.ú.	Jeseník	nad	Odrou

•	 jmenuje	Mgr.	Miroslavu	Coufalíkovou,	ředitelkou	Základní	školy	a Mateřské	školy	Jeseník	
nad	Odrou	okres	Nový	Jičín,	příspěvková	organizace	od	1.7.2018	na	dobu	neurčitou	(se	
zkušební	dobou	6	měsíců)

•	 schvaluje	Smlouvu	o centralizovaném	zadávání	s TJ	Slavoj	Jeseník	nad	Odrou,z.s.,	742	33	
Jeseník	nad	Odrou	234	na	nákup	elektřiny	a plynu



Jesenický zpravodaj 3 / 20182

•	 schvaluje	Dodatek	 č.	 1	 Smlouvy	o dílo	 s  TUBEKO	SPORT,	 spol.	 s  r.o.,	Na	armádě	364,		
270	62	Rynholec

•	 schvaluje	 Porovnání	 všech	 položek	 výpočtu	 ceny	 pro	 vodné	 a  stočné	 podle	 cenových	
předpisů	pro	vodné	a stočné	za	rok	2017	zpracované	firmou	ForTest	s.r.o.,	Oderská	401,	
742 13	Studénka-Butovice

•	 schvaluje	dar	ve	výši	5	000,–	Kč	Centru	pro	rodinu	a sociální	péči	z.s.,	Kostelní	náměstí	
3172/1,	728	02	Ostrava

•	 schvaluje	Dodatek	č.	1	ke	Smlouvě	o dílo	na	zak.	č.	1189-17	ze	21.2.2017	s firmou	Atelier	
Archplan	Ostrava	 s.r.o.,	Martinovská	3168/48,	723	00	Ostrava-Martinov	na	zpracování	
Změny	č.	1	Územního	plánu	Jeseník	nad	Odrou

•	 bere	 na	 vědomí	 informaci	 o  postupu	 stavebních	 řízení	 akce	 „Cyklostezka	 Jeseník	 nad	
Odrou“

•	 schvaluje	Smlouva	s RedHead	Promotion	s.r.o.,	Tusarova	791/31,	170	00	Praha	7	–	Hole-
šovice	zastupující	Pavla	Calltu	a jeho	Cappelu

•	 odvolává	ředitelku	Mateřské	školy	Jeseník	nad	Odrou	okres	Nový	Jičín,	příspěvková	orga-
nizace	Bc.	Alenu	Simertovou	k 30.	6.	2018

•	 bere	na	vědomí	Zápis	Osadního	výboru	v Polouvsí	ze	dne	5.4.2018

•	 odvolává	ředitelku	Základní	školy	Jeseník	nad	Odrou	okres	Nový	Jičín,	příspěvková	organi-
zace	Mgr.	Libuši	Maxnerovou	k 30.	6.	2018

•	 svěřuje	starostovi	obce	pravomoc	vydávat	vnitřní	směrnice

USNESENÍ 
Z 57. SCHŮZE RADY OBCE JESENÍK NAD ODROU 
KONANÉ DNE 29. 5. 2018 V KANCELÁŘI STAROSTY  
OD 16:00 HOD.
•	 schvaluje	Program	58.	schůze	rady	obce

•	 schvaluje	Dodatek	č.	4	Smlouvy	o zajištění	provozu	sběrného	místa	biologicky	rozložitel-
ného	odpadu	se	společností	ASOMPO,	a.s.,	se	sídlem	742	72	Životice	u Nového	Jičína

•	 ukládá	 starostovi	 předat	 ZO	 převod	 pozemků	 p.č.	 265/1,	 265/2,	 265/3,	 265/4	 vše		
v k.ú.	Blahutovice

•	 schvaluje	 Smlouvu	 o  zřízení	 věcného	 břemene	 –	 služebnosti	 č.	 IP-12-8021216	 Jeseník	
nad	Odrou,	p.č.	144/4,	Býček,	NNk	s ČEZ	Distribuce,	a.s.,	Teplická	874/8,	405	02	Děčín	
IV-Podmokly

•	 schvaluje	Provozní	řád	školního	hřiště	u MŠ	v Jeseníku	nad	Odrou

•	 schvaluje	zpracování	studie	na	zhotovení	úprav	obecních	ploch	v Blahutovicích	společností	
Krajinosféra	–	zahradní	a krajinářská	architektura,	Ing.	Soňa	Hronová,	798	09	Výšovice	85

•	 schvaluje	Smlouvu	č.	976/PR/NJ/2016	o zabezpečení	přeložky	vodního	díla	vyvolané	inves-
tiční	výstavbou	„Cyklostezky	Jeseník	nad	Odrou“	se	Sevoromoravskými	vodovody	a kana-
lizacemi	Ostrava	a.s.,	28.	října	1235/169,	709	00	Ostrava



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 3

•	 ukládá	starostovi	prověřit	zřízení	věcného	břemene	chůze	a jízdy	na	pozemku	p.č.	228/1	
v k.ú.	Polouvsí

•	 schvaluje	záměr	prodeje	pozemku	p.č.	1137/2	v k.ú.	Jeseník	nad	Odrou

•	 schvaluje	nákup	mulčovače	od	firmy	NEREZ	–	Luděk	Polčák,	Tyršova	749,	763	12	Vizovice	
v ceně	do	230.000	Kč	včetně	DPH

•	 schvaluje	pronájem	pozemku	parc.	č.	258/5	v k.	ú.	Polouvsí	***	za	1	Kč/m2/rok

•	 schvaluje	pronájem	pozemku	parc.	č.	258/6	v k.	ú.	Polouvsí	***	za	1	Kč/m2/rok

•	 schvaluje	provedení	terénních	úprav	v okolí	sálu	Kulturního	domu	v Polouvsí	***

•	 schvaluje	platový	výměr	ředitelky	Základní	školy	a Mateřské	školy	Jeseník	nadOdrou	okres	
Nový	Jičín,	příspěvkové	organizace	***	s účinností	od	1.7.2018

•	 schvaluje	Smlouvy	o poskytnutí	veřejné	finanční	podpory	–	dle	přílohy	č.	3

•	 ukládá	starostovi	předat	ZO	Dodatek	č.	5	ke	zřizovací	 listině	Základní	školy	a Mateřské	
školy	Jeseník	nad	Odrou	okres	Nový	Jičín,	příspěvková	organizace

•	 neschvaluje	Smlouvu	o pachtu	a provozování	vodního	díla	č.	00297976/SONP/NJ/V/2017	
se	 Severomovskými	 vodovody	 a  kanalizacemi	 Ostrava	 a.s.,	 28.října	 1235/169,	 709	 00	
Ostrava	–	Mariánské	Hory

•	 schvaluje	záměr	směny	částí	pozemků	p.č.	870	a 981/2	v k.ú.	Jeseník	nad	Odrou	dle	Ge-
ometrického	plánu	č.	798-64/2018	Ing.	Filipa	Nipperta

•	 schvaluje	poskytnutí	finančního	daru	3	800	Kč	Společnosti	přátel	Poodří,	z.	s.,	Oblá	11,	
709	00	Ostrava	–	Mariánské	Hory

•	 souhlasí	s částečnou	úhradou	autobusové	dopravy	ve	výši	2	000	Kč	na	výlet		v rámci	letní-
ho	tábora	do	Dinoparku	Ostrava	***

•	 neschvaluje	finanční	dar	Lince	bezpečí,	z.s.,	Ústavní	95,	181	02	Praha	8

•	 nesouhlasí	s návrhem	na	zrušení	matričního	úřadu	v obci

•	 schvaluje	záměr	směny	částí	pozemků	parc.	č.	267/1,	267/2,	267/3,	268,	284/7	a 284/5	
v k.	ú.	Blahutovice

•	 neschvaluje	Příkazní	smlouvu	č.	SML-Z-M-18-187	s RPA	Dotace,	s.r.o.,	Koutného	2269/3,	
628	00	Brno	–	Líšeň	na	zpracování	strategických	dokumentů	Obce	Jeseník	nad	Odrou

•	 schvaluje	Smlouvu	o zřízení	služebnosti	11010-065804	0006/17	Náš-	Net(2)_Jeseník	nad	
Odrou_OK	na	pozemku	p.č.	989/66	v k.ú.	Jeseník	nad	Odrou	s Českou	telekomunikační	
infrastrukturou	a.s.,	Olšanská	2681/6,	130	00	Praha	3	–	Žižkov

•	 bere	na	vědomí	projektový	záměr	výstavby	rozhledny	v Blahutovicích	zařazený	do	prioritní	
osy	2	programu	INTEREG	V-A,	PO2	–	Rozvoj	potenciálu	přírodních	a kulturních	zdrojů	pro	
podporu	zaměstnanosti

•	 schvaluje	nabídku	firmy	Pyro	Moravia	s.r.o./Ltd,	Slovenská	1a/1085,	702	00	Ostrava	–	Pří-
voz	v ceně	50	000	bez	DPH	na	uspořádání	ohňostroje	na	Slavnosti	obce

•	 schvaluje	zpracování	Projektové	dokumentace	„Nového	chodníku	v Jeseníku	nad	Odrou“	
firmou	Drawings	s.r.o.,	Opavská	845,	721	00	Ostrava	–	Svinov	v ceně	110	000	Kč	bez	DPH

•	 bere	na	vědomí	informaci	o výsledku	výběrového	řízení	akce	„Rozšíření	veřejného	osvět-
lení	v Jeseníku	nad	Odrou,	lokalita	Za	kostelem,	k.ú.	Jeseník	nad	Odrou“.	Nejvýhodnější	
nabídku	předložila	firma	ADEN	LP	s.r.o.,	742	33	Jeseník	nad	Odrou	28.



Jesenický zpravodaj 3 / 20184

•	 ukládá	starostovi	obce	zařadit	mezi	rozvojové	projekty	Moravskoslezského	kraje	Rekon-
strukci	Kulturního	domu	v Jeseníku	nad	Odrou	včetně	restaurace	a zasíťování	pozemků	
v lokalitě	Za	lipami

•	 schvaluje	Smlouvu	o zprostředkování	uměleckého	výkonu	Elis	a Dalibor	Mráz	společností	
NEMOROS	s.r.o.,	Rybná	716/24,	110	00	Praha	1	na	hudební	vystoupení	na	Slavnosti	obce

•	 schvaluje	Smlouvu	o zajištění	uměleckého	vystoupení	hudební	skupiny	HODINY	se	společ-
ností	SHOWTIMECOMPANY	s.r.o.,	Padovská	585/8,	109	00	Praha	10

•	 schvaluje	Smlouvu	o provedení	uměleckého	pořadu	–	vystoupení	Romana	Horkého	a sku-
piny	Kamelot,	Merhautova	931/13,	613	00	Brno-Černá	Pole

USNESENÍ 
Z 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE JESENÍK NAD ODROU 
KONANÉHO DNE 5. 6. 2018 V KULTURNÍM DOMĚ V JESENÍKU 
NAD ODROU OD 16:00 HOD.
•	 schvaluje	doplněný	program	16.	schůze	zastupitelstva	obce

•	 určuje	ověřovatelem	zápisu	z dnešní	schůze	p.	Václava	Hasala

•	 určuje	ověřovatelem	zápisu	z dnešní	schůze	p.Miroslava	Jurčáka

•	 schvaluje	zápis	z 15.	schůze	zastupitelstva	obce

•	 bere	na	vědomí	činnost	rady	obce	za	předchozí	období	(usnesení	č.	55,	56,	57)

•	 schvaluje	prodej	části	pozemku	parc.	č.	226	o velikosti	1261	m2	v k.	ú.	Blahutovice	za	
63.050	Kč	+	náklady	spojené	s převodem

•	 schvaluje	odkoupení	pozemku	parc.	č.	691/6	o velikosti	555	m2	v k.	ú.	Jeseník	nad	Odrou	
za	63.050	Kč	+	náklady	spojené	s převodem

•	 schvaluje	prodej	pozemku	parc.	č.	258/4	o velikosti	51	m2	v k.	ú.	Polouvsí	dle	Geometric-
kého	plánu	č.	283-34/2018	Ing.	Filipa	Nipperta	ze	dne	26.3.2018	za	cenu	200	Kč/m2	+	
náklady	spojené	s převodem	do	spolupodílového	vlastnictví

•	 schvaluje	prodej	pozemku	parc.	č.	258/7	o velikosti	101	m2	v k.	ú.	Polouvsí	dle	Geomet-
rického	plánu	č.	283-34/2018	Ing.	Filipa	Nipperta	ze	dne	26.3.2018	za	cenu	200	Kč/m2	+	
náklady	spojené	s převodem

•	 schvaluje	 darování	 pozemků	 parc.	 č.	 116/13,	 116/16,	 116/17,	 116/20,	 116/21,	 123,	
130/2	a části	pozemku	parc.	č.	116/1	o velikosti	16567	m2	dle	Geometrického	plánu	č.	
796-48/2018	Ing.	Filipa	Nipperta	vše	v k.	ú.	Jeseník	nad	Odrou	od	TJ	Slavoj	Jeseník	nad	
Odrou,	z.	s.,	742	33	Jeseník	nad	Odrou	č.	p.	235	včetně	zřízení	služebnosti	chůze	a jízdy	
po	povinném	pozemku	parc.	č.	116/1	k oprávněným	pozemkům	parc.	č.	116/14,	116/15	
a 116/25	v k.	ú.	Jeseník	nad	Odrou

•	 schvaluje	odkoupení	pozemku	parc.	č.	132/4	v k.	ú.	Jeseník	nad	Odrou	od	AGRO	JESENIC-
KO	a.s.,	742	33	Jeseník	nad	Odrou	č.	p.	234	za	200	Kč/m2	+	náklady	spojené	s převodem

•	 schvaluje	odkoupení	pozemků	parc.	č.	265/1,	265/2,	265/3	a 265/4	v k.	ú.	Blahutovice	
za	276	000	Kč	+	náklady	spojené	s převodem	od	České	republiky,	Úřadu	pro	zastupování	
státu	ve	věcech	majetkových,	Rašínovo	nábřeží	390/42,	128	00	Nové	Město,	Praha	2



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 5

•	 souhlasí	 s  úhradou	 jednorázové	 náhrady	 ve	 výši	 58  531	Kč	 za	 užívání	 pozemků	 parc.	
č. 265/1,	265/2,	265/3	a 265/4	v k.	ú.	Blahutovice	České	republice,	Úřadu	pro	zastupování	
státu	ve	věcech	majetkových,	Rašínovo	nábřeží	390/42,	128	00	Nové	Město,	Praha	2

•	 bere	na	vědomí	zápis	z 18.	schůze	finančního	výboru

•	 souhlasí	s celoročním	hospodařením	obce	Jeseník	nad	Odrou	za	rok	2017,	a to	bez	výhrad

•	 schvaluje	účetní	závěrku	obce	Jeseník	nad	Odrou	sestavenou	k 31.	12.	2017

•	 bere	na	vědomí	průběžné	plnění	rozpočtu	obce	Jeseník	nad	Odrou	k 30.	4.	2018

•	 schvaluje	Rozpočtové	opatření	č.	3/2018

•	 stanovuje	počet	zastupitelů	pro	volební	období	2018-2022	na	15	členů

•	 schvaluje	Dodatek	č.	5	ke	zřizovací	 listině	Základní	 školy	a Mateřské	 školy	 Jeseník	nad	
Odrou	okres	Nový	Jičín,	příspěvkové	organizace

•	 schvaluje	zápůjčku	ze	sociálního	fondu	ve	výši	50.000	Kč

•	 nesouhlasí	se	zrušením	matričního	úřadu	v obci	Jeseník	nad	Odrou

•	 bere	na	vědomí	rezignaci	na	funkci	členky	Osadního	výboru	v Polouvsí

•	 schvaluje	vyřazení	majetku	z evidence	dle	přílohy

•	 bere	na	vědomí	Zápis	z 9.	schůze	kontrolního	výboru	ze	dne	11.	4.	2018

•	 ukládá	starostovi	vyzvat	zemědělské	subjekty	k dodržování	rychlosti	a bezpečnosti	 jízdy	
zemědělskou	technikou

UPOZORNĚNÍ
UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU V JESENÍKU NAD ODROU
Obecní	úřad	v Jeseníku	nad	Odrou	bude	ve	dnech	2. 7. – 4. 7. 2018 a 13. 8. – 17. 8. 2018	
pro	veřejnost	uzavřen,	z důvodu	čerpání	řádných	dovolených.

UZAVŘENÍ OBECNÍ KNIHOVNY A POBOČEK V HŮRCE, POLOUVSÍ 
A BLAHUTOVICÍCH V OBDOBÍ LETNÍCH PRÁZDNIN
Obecní	knihovna	v Jeseníku	nad	Odrou	a její	pobočky	budou	v období	letních	prázdnin	uza-
vřeny.

POSLEDNÍ VÝZVA PRO NEPLATIČE!!!!!
POPLATEK ZA ODPAD
Upozorňujeme	občany,	kteří	nemají	doposud	zaplacen	poplatek	za	provoz	systému	shroma-
žďování,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a odstraňování	komunálního	odpadu,	který	byl	
splatný	31.	3.	2018	mají	poslední možnost zaplatit v částce 450,– Kč.

Občané, kteří doposud nezaplatili budou mít poplatek navýšen o 300 % na osobu. 
To znamená 1350,– Kč za jeden poplatek + náklady.



Jesenický zpravodaj 3 / 20186

Poplatek	 je	možno	zaplatit	 v pokladně	OÚ	nebo	na	účet	obce	1760110389/0800	u Čes-
ké	 spořitelny	 Nový	 Jičín.	 Variabilní	 symbol	 (bude	 sdělen	 telefonicky	 na	 telefonním	 čísle	
558 846 932	nebo	emailem	krenovska@jeseniknadodrou.cz),	konstantní	symbol	1318,	
spec.	symbol	1337.

Pokud	 i  tehdy	 dlužníci	 nezaplatí	 svoji	 poplatkovou	 povinnost,	 vydá	 obecní	 úřad	 dle	 zák.	
280/2009	Sb.,	daňový	řád,	ve	znění	vedlejších	předpisů,	dle	§	178	odst.	5	exekuční příkaz,	
u kterého	se	započítávají	500,– Kč na každý plat. výměr exekuční náklady.

Daňovou exekuci lze provést pouze těmito způsoby:

a)	 	srážkami	ze	mzdy,	(např.	z důchodů,	podpory	z ÚP,	nemocenských	dávek,	z dávek	státní	
soc.	podpory:	soc.	příplatek,	rodičovský	příspěvek,	příspěvek	na	bydlení,	apod.)

b)	 přikázáním	pohledávky	z účtu	u poskytovatele	platebních	služeb

c)	 přikázáním	jiné	peněžité	pohledávky,

d)	 postižením	jiných	majetkových	práv,

e)	 prodejem	movitých	věcí,	nebo

f)	 prodejem	nemovitostí.

OZNAMOVACÍ POVINNOST
Upozorňujeme	občany,	že	změny	(narození	dítěte,	změna	trvalého	pobytu	atd.)	se	musí	do	
15 dnů písemně ohlásit	„Prohlášením	plátce“	na	obecním	úřadě.

POPLATEK ZE PSA
Poplatek	ze	psů	byl	splatný	31.	3.	2018.	Dlužníci,	kteří	doposud	nezaplatili,	mají	opět	mož-
nost	uhradit	poplatek	v částce	200,– Kč,	poté	bude	navýšen	o 300%.	Pokud	nebude	za-
placen,	bude	vymáhán	exekučně,	stejně	 jako	poplatek	za	provoz	systému	shromažďování,	
sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a odstraňování	komunálního	odpadu.
Poplatek	se	platí	na	účet	1760110389/0800	(variabilní	symbol	sdělen	telefonicky	na	telefon-
ním	čísle	558 846 932	nebo	emailem	krenovska@jeseniknadodrou.cz),	konstantní	symbol	
1318,	specifický	symbol	1340	nebo	v pokladně	obecního	úřadu.

Majitelé, kteří již psa nevlastní, musí tuto skutečnost písemně ohlásit na obecním 
úřadu, při pořízení psa se musí přihlásit a majitel si vyzvedne známku.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
JESENÍK NAD ODROU
Vážení	spoluobčané,

s  účinností	 od	1.	 července	2018	bylo	 Zastupitelstvem	Obce	 Jeseník	
nad	Odrou	rozhodnuto	o sloučení	subjektů	základní	a mateřské	školy	



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 7

v Jeseníku	nad	Odrou.	Nový	název	sloučeného	subjektu	je	Základní	škola	a Mateřská	škola	
Jeseník	nad	Odrou	okres	Nový	Jičín,	příspěvková	organizace.
Součástí	 této	změny	 je	 jmenování	nové	paní	 ředitelky,	Mgr.	Miroslavy	Coufalíkové,	kterou	
Rada	obce	Jeseník	nad	Odrou,	v souladu s platnými	právními	předpisy	a na	základě	řádně	
provedeného	výběrového	řízení,	jmenovala	s účinností	ode	dne	1.	7.	2018.
Těšíme	se	na	spolupráci	a nové	paní	ředitelce	přeji	v nové	etapě	pracovního	života	hodně	elánu,	
nápadů,	radosti,	optimistického	nadhledu	a hlavně	spokojené,	šťastné	a zdravé	děti	v základní		
a mateřské	školce	v Jeseníku	nad	Odrou	i v Polouvsí.

Mgr. Tomáš Machýček, starosta

PODĚKOVÁNÍ K ODCHODU DO DŮCHODU
Děkuji	 naší	 paní	 ředitelce	 základní	 školy	 paní	 Libuši	
Maxnerové	 za	 spolupráci	 a  její	 dlouholetou	 činnost	
nejen	pro	děti	naší	obce,	kterou	vykonávala	nejdříve	
jako	paní	učitelka	od	 roku	1986	a od	 roku	1993	ve	
funkci	ředitelky.

Přeji	paní	Maxnerové	jménem	svým	i jménem	vedení	
a zaměstnanců	obce	pevné	zdraví,	pohodu	a spoko-
jenost	v soukromém	životě.

Mgr. Tomáš Machýček, starosta

DODRŽOVÁNÍ NEDĚLNÍHO KLIDU
Vážení	spoluobčané,	stále	častěji	se	na	nás	obracejí	lidé,	kterým	vadí	hluk	ze	sekaček,	moto-
rových	pil	a jiných	hlučných	strojů	a zařízení	používaných	v neděli	a ve	svátcích.
I  když	 si	 plně	uvědomujeme	Vaše	pracovní	 a  časové	 vytížení,	 kdy	 jediným	dnem	na	práci	
kolem	domu	je	právě	neděle,	přesto	bychom	Vás	chtěli	požádat	o toleranci	a respektování	
vzájemných	sousedských	vztahů.

OÚ Jeseník nad Odrou

ZŠ

DEN DĚTÍ
Dne	1.	6.	2018	oslavila	naše	škola	Den	
dětí	 velkou	 vycházkou.	 Šli	 jsme	 přes	
náves,	 až	 k  rybníku,	 potom	 k  čistič-
ce	 odpadních	 vod.	 Poté	 jsme	 došli	 až	
k  soutoku	 Luhy	 a Odry.	 Tam	 si	 na	 nás	
paní	 učitelky	 přichystaly	 TEST	 o  tom,	
jestli	 známe	 svou	 obec	 a  její	 památky.	
Maximální	 počet	 bodů	 na	 testu	 byl	 25	



Jesenický zpravodaj 3 / 20188

a minimální	byl	0.	Někteří	žáci	2.	ročníku	získali	plný	počet	bodů,	např.	Jakub	Šlosar	
a Kamil	Šrubař.	Byli	lepší	než	někteří	starší	spolužáci.
Potom	jsme	se	vrátili	na	náves,	kde	na	nás	čekalo	sladké	překvapení	v podobě	nanuků.
Všem	se	to	moc	líbilo.

Matěj Ondryhal

FLORBAL
Jako	 každý	 rok,	 i  letos	 jsme	 byli	 vyzváni	 ZŠ	 v  Bernarticích	 nad	Odrou	 na	 turnaj	 ve	
florbalu.	Letos	 jela	dvě	družstva.	Bylo	 to	moc	fajn,	protože	s námi	mohli	 jet	žáci	ze	
třetí	třídy.	Soutěžilo	celkem	5	družstev.	Nakonec	jsme	po	dlouhých	bojích	skončili	na	
3.	a 4.	místě.

Matěj Ondryhal, žák 5. ročníku

ŠKOLA NANEČISTO
Na	konci	školního	roku	se	do	naší	školy	přichází	podívat	budoucí	školáčci.	Vyzkouší	si	
hodinu	čtení,	psaní	a prvouky.	Letos	dělalo	zápis	11	dětí,	které	byly	přijaty	do	1. tří-
dy.	Všechny	se	 také	zúčastnily	našeho	projektu	dne	17.	května	a byly	moc	šikovné.	
Díky	vybavenosti	naší	školy	je	učení	zábavné.	Děti	si	vyzkoušely	matematiku	s hracími	
prvky,	skládaly	obrázky	z geometrických	prvků,	četly	pohádky	se	skládankami,	psaly	
a vybarvovaly.	Doplňovaly	na	interaktivní	tabuli	zvuky	zvířat.

Na	své	děti	 se	přišli	podívat	 i  rodiče,	kteří	mohou	být	na	své	děti	hrdi,	protože	 jsou	
velmi	šikovné	a do	školního	startu	hezky	připravené.

ŠKOLNÍ DRUŽINA
Ve	školní	družině	bylo	ve	druhém	pololetí	zapsáno	30	dětí.	Činnost	je	rozmanitá,	děti	
využívají	herny,	které	jsou	dostatečně	vybaveny	hrami,	stavebnicemi	a jinými	pomůc-
kami.	 Pokojíček	 slouží	 jako	 klidová	 místnost.	 Plníme	 různé	 úkoly,	 řešíme	 hádanky,	
rébusy,	 malujeme,	 vyrábíme	 dárečky	 budoucím	 prvňáčkům,	 maminkám.	 Taky	 spor-
tujeme,	chodíme	do	přírody,	poznáváme	okolí	školy.	Hrajeme	deskové	hry	–	ty	mají	
děti	rády,	vždy	se	na	ně	těší,	seznamují	se	s nimi	a dodržují	pravidla.	Každá	činnost	ve	
školní	družině	je	pro	ně	přínosem,	učí	se	vzájemné	toleranci,	poslouchat	jeden	druhé-
ho	a vzájemně	si	pomáhat.	Získávají	spoustu	vědomostí	a dovedností	do	praktického	
života.	Dětem	se	ve	školní	družině	líbí	a rády	ji	navštěvují.

Přeji	všem	pěkné	prázdniny!	 	 	 	
Marie Václavíková, vychovatelka



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 9

JESENÍK NAD ODROU
STAVĚNÍ A KÁCENÍ MÁJE A JESENICKÁ ŠLAPAČKA
Stavění	máje	se	konalo	v pondělí	30.	dub-
na	 2018.	 I  letos	 jsme	 s  dětmi	májku	 na-
zdobili	a místní	muži	ji	postavili	za	pomoci	
žebříku	 a  lan,	 což	 bylo	 chvilkami	 docela	
dramatické	J,	ale	povedlo	se.
Přesunuli	 jsme	 se	 na	 hřiště,	 kde	 byl	 při-
praven	 program	 pro	 děti	 a  samozřejmě	
táborák	 a  ohniště,	 kde	 si	 příchozí	 mohli	
opéct	buřtíky.	Program	pro	děti	připravila	
Kája	 Lušovská	 se	 svými	 pomocníky	 a  hrál	
DJ	Machy.
Počasí	akci	přálo	a počet	zúčastněných	byl	
letos	rekordní.

Májka	byla	pokácená	předčasně,	a tak	jsme	
ji	znovu	postavili	pár	hodin	před	plánovaným	
kácením,	které	proběhlo	1.	května	2018.

Jesenická	 šlapačka,	 jejíž	 součástí	 byl	 Po-
hádkový	 les	 pro	 děti,	 proběhla	 v  sobotu	
9.  června	 2018.	 Počet	 „šlapajících“	 byl	
ještě	o 20	méně	než	loni,	tzn.,	že	ji	absol-
vovali	tři	lidé	(Miroslav	Strakoš,	Petr	Böhm	
a Miroslav	Kretík	ml.).
Tato	tradiční	akce	byla	v roce	2006	po	le-
tech	obnovena	a byla	velmi	oblíbená.	Bu-
deme	uvažovat	nad	změnou	akce,	či	 zru-
šením	šlapačky.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ



Jesenický zpravodaj 3 / 201810

Děkuji	místní	a přespolní	mládeži	za	ochotu	a pomoc	při	realizaci	Pohádkového	lesa,	děkuji	
i ostatním,	kteří	se	na	těchto	akcích	podíleli	a také	všem	zúčastněným.

Martina Šlosarová

HRY BEZ VENKOVSKÝCH HRANIC V ŠENOVĚ U NOVÉHO JIČÍNA
Obec	 Jeseník	 nad	Odrou	 děkuje	 Radkovi	 Tomčákovi	 za	
zajištění	 reprezentace	 naší	 obce	 na	 Hrách	 bez	 venkov-
ských	hranic,	které	se	konaly	v sobotu	16.	června	2018	
v Šenově	u Nového	Jičína.
Družstvo	zastupující	Jeseník	nad	Odrou	reprezentoval	Ra-
dek	Tomčák	a Dominika	Juříčková	z Jeseníku	nad	Odrou,	
Libor	Pantůček,	Jiří	Krejza	a Tereza	Maňáková	z Polouvsí	
a David	Václavík	z Blahutovic.
Umístili	se	na	krásném	6.	místě	z 11	přihlášených	druž-
stev.

Martina Šlosarová



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 11

POZVÁNKY DO JESENÍKU NAD ODROU



Jesenický zpravodaj 3 / 201812

HŮRKA
TÁBORÁK S PÁLENÍM ČARODĚJNIC
V sobotu	28.	dubna	v Hůrce	u bývalé	školy	pořádali	hasiči	posezení	u táboráku	s pálením	
čarodějnic	s následnýcm	opékáním	špekáčků.	Náštěvníci	nás	potěšili	svou	hojnou	účastí,	kos-
týmy	čarodějnic	a dobrou	náladou.



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 13

SETKÁNÍ U PŘÍLEŽITOSTÍ SVÁTKU MATEK
Místní	organizace	KDU-ČSL	v Hůrce	pořádala	v neděli	13.	května	sousedské	posezení	u pří-
ležitosti	Svátku	matek.	Maminky	si	užily	vystoupení	místních	dětí.	Jako	poděkování	dostaly	
maminky	krásnou	kytičku.

O POHÁR STAROSTY SDH HŮRKA
S neděli	20.	května	od	9	hodin	proděhla	na	koupališti	soutěž	mladých	hasičů	
v požárním	sportu	o putovní	pohár	starosty	SDH	v kategorii	starších	a mlad-
ších	 žáků.	 Soutěžilo	 se	 v  disciplíně	 požárním	 útoku	 dle	 směrnic	 Plamen.	
Soutěže	se	zúčastnilo	celkem	20	družstev	starších	a mladších	žáků.	Pohár	si	
odvezlo	družstvo	starších	žáků	z Palačova.	Družstvo	z Jičiny	A vyhrálo	v kategorii	mladších	
žáků.	Naše	družstvo	mladších	žáků	se	umístilo	na	krásném	9. místě	J.	Hasiči	z Hůrky	děkují	
dětem	za	předvedené	výkony	a nasazení,	sousedům	za	elektřinu	a návštěvníkům	za	účast.

POZVÁNKA DO HŮRKY
NOČNÍ HASIČSKÁ SOUTĚŽ – MUŽI, ŽENY
Sbor	dobrovolných	hasičů	Hůrka	pořádá	v sobotu	14.	července	2017	od	21.00	hodin	noční	
hasičskou	soutěž	mužů	a žen	v požárním	útoku.
Jeseník	nad	Odrou,	areál	TJ	Slavoj



Jesenický zpravodaj 3 / 201814



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 15

KRÁLIKÁRNA – NOHEJBALOVÝ TURNAJ DRUŽSTEV
V sobotu	28.	července	proběhne	v areálu	koupaliště,	tradiční	nohejbalový	turnaj	družstev.
Hůrka,	areál	koupaliště

PUTOVNÍ POHÁR MS HŮRKA
Myslivecké	sdružení	Hůrka	pořádá	v sobotu	4.	srpna	od	9	hodin	na	střelnici	za	kopcem	tra-
diční	brokové	střelby	a asfaltové	holuby.	Přijďte	se	podívat	a podpořit	střelce.	Srdečně	zvou	
myslivci.
Hůrka,	střelnice	za	kopcem,	bažantnice

UCTĚNÍ PAMÁTKY LETECKÉHO NEŠTĚSTÍ – 54. VÝROČÍ
V sobotu	odpoledne	18.	srpna,	bude	uctěna	památka	leteckého	neštěstí	v Hůrce,	při	které	
v roce	1964	zahynulo	10	mužů.
Hůrka,	památník	u zastávky

HORECKÁ TRAKTORIÁDA A SOUTĚŽ V PITÍ TUPLÁKU PIVA
Sbor	dobrovolných	hasičů	Hůrka	vás	srdečně	zve	na	osmý	ročník	Horecké	traktoriády,	který	
se	uskuteční	v sobotu	8.	září	v areálu	koupaliště	v Hůrce.	Můžete	se	těšit	na	spanilou	jízdu	
a dovednostní	 soutěžní	 úkoly	pro	 závodníky.	 Přijďte	 se	podívat	na	 traktorové	 klání,	 nebo	
rovnou	přijeďte	soutěžit	se	svým	strojem.
Hůrka,	areál	koupaliště

Z POLOUVSÍ
V Polouvsí	je	za	námi	jarní	brigáda.	Poklidilo	se	kolem	kaple	i u hospody.	Na	
hřišti	se	smýčilo	na	záchodech	i v občerstvovací	budce,	která	prošla	opravami	
a  dostala	 fungl	 nový	 nátěr.	 Pohrabalo	 se	 okolo	 dětského	 hřiště,	 pétanque	

junioři	 připevnili	 záchytné	
sítě	 u  asfaltového	 hřiště,	
pak	 opravili	 malé	 branky,	
a protože	jim	to	bylo	málo,	
obešli	 vesnici	 a  sbírali	 od-
padky	 po	 škarpách.	 Také	
se	 podařilo	 dosypat	 štěrk	
4/8	 na	 zadní	 hrací	 plochu.	
Ani	 ovocné	 keře	 nezůsta-
ly	 ošizeny	 a  dostalo	 se	 jim	
náležité	 péče.	 Podávaly	 se	
klobásy	 z  udírny,	 pro	 do-
spělé	 čepované	 a  pro	 děti	
byla	 limoška	 ...	Díky	 všem,	
kteří	nelenili	a přišli.



Jesenický zpravodaj 3 / 201816

A  poslední	 sobotu	 v  dubnu	 se	 u  nás	 opět	
slétly	čarodějnice.	V sobotu	dopoledne	chla-
pi	 s  děckama	 vyrazili	 do	 lesa	 pro	 májku,	
kterou	dovezli	 na	hřiště,	 kde	 ji	 připravili	 na	
odpolední	 vztyčení.	 Čarodějnice	 pak	 odpo-
ledne	prolétly	vesnicí	a napáchaly	 škody	na	
zásobách	pálenky.	Vzhledem	ke	stavu	mostů	
v ČR,	byly	všechny	pro	jistotu	převáženy,	aby	
nám	nepobořily	náš	most	přes	Luhu.	Nejen	
čarodějnice	 pak	 na	 hřišti	 nazdobily	 májku	
tradičně	kdečím	a už	stačilo	jen	zabrat	a máj-
ku	vztyčit.	Když	se	dílo	zdařilo	zbývalo	upálit	
aspoň	 jednu	 čarodějnici	 a  pak	 se	 již	 bavit,	
opékat,	popíjet	...

V květnu	si	děti	 s učitelkami	MŠ	připravily	pro	maminky	k  jejich	 svátku	pěkné	vystoupení	
v sále	KD.	Tuto	akci	zpestřil	svým	neotřelým	a nečekaným	uměleckým	počinem	Polouveský	
příležitostný	sbor.	Sbor	se	také	zúčastnil	konkurzu	na	doprovod	Bobbyho	Mc	Ferrina	při	jeho	
koncertech	v Ostravě	a Praze.	Nakonec	se	naši	umělci	s jeho	štábem	nedohodli	–	jejich	škoda.	
Alespoň	jim	zbylo	více	času	na	zkoušení	vystoupení	v rámci	týdne	„Pohádek	pod	dubem“,	
které	i letos	připravila	Darča	Rusková	Neuwirthová.

A je	tu	začátek	června	a svátek	dětí.	Na	hřišti	pro	ně	byly	připraveny	různé	úkoly,	např.	střelba	
ze	vzduchovky,	převážení	hnoje,	jízda	na	koni,	horolezecká	lanovka,	jízda	zručnosti	a další.	



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 17

Po	splnění	úkolů	si	děti	vyzvedly	na	kouzelné	jabloni	zaslouženou	odměnu.	Samozřejmě	ne-
chyběl	ani	skákací	hrad,	a opékání	špekáčku.	Pak	se	přehnal	pořádný	lijavec,	ale	skoro	nikdo	
neutekl.	A tak	došlo	i na	kácení	májky.	Ta	lehla	k zemi	a pak	už	nastala	volná	zábava.

P.S. Pozor! Letní Polouveský den se posouvá o týden na sobotu 11. srpna – tak si to 
opravte v diáři.

Rď
Facebook: „Sousedé Polouvsí“

PÉTANQUE KLUB POLOUVSÍ
V  uplynulém	 období	 jsme	 pochopitelně	 nezaháleli	 a  kouleli,	 kde	 se	 dalo	
a kdy	se	dalo..	Jeden	z našich	juniorů	se	dokonce	zúčastnil	juniorského	mis-
trovství	ČR.	Jak	to	probíhalo,	se	dočtete	v samostatném	článku.	Dále	jsme	
se	v sobotu	7.	dubna	aktivně	zapojili	do	veřejné	brigády	v Polouvsí.	V rámci	
brigády	se	podařilo	dosypat	štěrk	4/8	na	zadní	hrací	plochu,	která	tak	již	dosahuje	výborných	
standardů	pro	pétanque.	Více	o brigádě	v jiném	článku.

Po	této	pracovní	sobotě	nás	již	čekaly	i soboty	sportovní.	Do	další	části	sezony	jsme	vstoupili	
v Litovli,	kde	se	14.	dubna	konal	turnaj	trojic	–	Čerlinka	Cup.	Měli	jsme	jeden	kompletní	klu-
bový	 tým,	 jeden	 doplněný	 neregistrovanou	
hráčkou	 a  kromě	 toho	 ještě	 jela	Marcelka,	
která	doplnila	tým	Valšovic.	Hrálo	se	u místní	
sokolovny	a terén	byl	spíše	pískový.	S tímto	
se	 zpočátku	poněkud	trápil	náš	mužský	tým,	
ale	časem	se	situace	zlepšovala.	Po	rozřazo-
vacích	pěti	kolech	se	postupovalo	do	skupin,	
kde	hned	na	sebe	narazili	naši	chlapci	proti	
týmu	Valšovic	s Marcelou.	Zde	postoupil	náš	
tým,	který	ovšem	následně	podlehl	pořada-
telské	trojici.

ČERLINKA	Cup	(tučně	členové	PK	Polouvsí)	–	29	týmů
18. Radim Valošek, Josef Ondryhal, Radomír Vrzal
19. Marcela Gráfiková,	Eva	Suková	(Valšovice),	Božena	Ježíšková	(Valšovice)
28. Josef Koudelka, Magdalena Koudelková,	Zora	Frantalová



Jesenický zpravodaj 3 / 201818

Hned	následující	sobotu	se	hrály	opět	trojice,	tentokrát	v Orlové	–	Memory	Cup.	Opět	jsme	
nasadili	 jeden	 čistě	 klubový	 triplet,	 jeden	 doplněný	 neklubovou	 hráčkou	 a  Magda	 hrála	
v  týmu	namíchaném	z  různých	klubů.	Hrálo	 se	v příjemném	areálu	 restaurace	DEPO,	kde	
bylo	připraveno	devět	hřišť,	na	kterých	byla	docela	čerstvá	vrstva	štěrku.	Další	dvě	hřiště	byla	
nedaleko	a byla	zcela	odlišná	–	prý	poněkud	prašné.	Tato	hřiště	si	bohatě	užily	holky	s Ha-
sanem,	který	brblal	ještě	v neděli.	Nicméně	po	snídani	jsme	se	pustili	do	prvních	soubojů	se	
svými	soupeři.	První	kolo	dopadlo	dobře	zřejmě	jen	pro	Magdu,	i když	chlapi	měli	také	skvěle	
našlápnuto,	ale	tempo	neudrželi.	Pak	už	se	vše	zlepšilo	a po	rozřazovacích	čtyřech	kolech	
měla	Magda	s týmem	na	kontě	dvě	výhry,	stejně	tak	José	a spol.	 Jednu	výhru	měl	Hasan	
s děvčaty	a tak	bohužel	hráli	až	o 21	–	22	místo,	kde	sice	zvítězili,	ale	určitě	zrána	pomýšleli	
výše.	Magda	s týmem	bojovala	o 13	–	16	a naopak	postupně	podlehli	oběma	soupeřům.	Zato	
chlapci	se	dostali	do	formy,	neváhali	hrát	ostře	a došlo	i na	„kouzelné“	koule.	Takže	v souboji	
s Albrechticemi	ve	skupině	o 9	–	12	místo	otočili	hrozící	stav	0:11	a tuto	hru	dotáhli	do	vítěz-
ného	konce.	Poté	stačilo	porazit	i další	albrechtické	a získali	tak	skvělé	9.	místo.

MEMORY	Cup	(tučně	členové	PK	Polouvsí)	–	22	týmů:
 9. Josef Ondryhal, Luboš Rusek, Radim Valošek
16.	Jan	Csibrei	(Staříč),	Magdalena Koudelková,	Eva	Suková	(Valšovice)	
21. Radomír Vrzal, Marcela Gráfiková,	Tereza	Valošková

V sobotu	28.	dubna	se	u nás	konalo	 sta-
vění	máje	 a  slet	 Čarodějnic.	 Někteří	 tedy	
zůstali,	 aby	 vypomohli	 s  přípravou	 nejen	
májky,	 ale	 i  dalšími	 souvisejícími	 záleži-
tostmi.	To	ovšem	neznamená,	že	bychom	
na	 nedalekém	 Prvomájovém	 koulení	 ve	
Valšovicích	neměli	své	želízka	v ohni.	Měli	
jsme	sice	početně	poněkud	slabší	zastou-
pení,	než	by	se	dalo	čekat,	ale	i tak	jsme	se	
neztratili.	 Klubový	 tým	 tvořili	 Lukin,	 Sára	
a  José	 coby	 zdatný	 hrající	 coach	 těchto	
dvou	 nadějných	 juniorů.	 Dále	 pak	 hrá-
li	 tradičně	Koudelci	 doplnění	 o  tetu	 Zoru	
a v třetím	týmu	hrál	Luboš	s kolegy	z jiných	klubů.	No	hráli	všichni	statečně,	co	jim	síly	
stačily	a junioři	i třikrát	vyhráli.



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 19

PRVOMÁJOVÉ	KOULENÍ	–	Valšovice	(tučně	členové	PK	Polouvsí)	–	39	týmů:
19. Luboš Rusek,	Tomáš	Brevčinský	(TOP	Orlová),	Magda	Sjörgen	(SKP	Kulová	osma)
31. Josef Ondryhal, Lukáš Ondryhal, Sára Valošková 
39. Josef Koudelka, Magdalena Koudelková,	Zora	Frantalová

Je	tu	další	sobota	a my	jsme	pochopitelně	nemohli	vynechat	turnaj	„Albrechtický	kahan“,	
který	pořádali	kolegové	z Klubu	PAK	Albrechtice.	Hráli	se	„jednotlici“	a my	měli	tentokráte	
šest	želízek	v ohni.	Hned	v prvním	kole	jsme	zaznamenali	tři	výhry,	což	nebyl	špatný	začátek.	
V druhé	kole	ovšem	bodovala	už	pouze	Magda,	která	ukořistila	bod	na	svém	 juniorském	
kolegovi	 Lukinovi.	V dalších	kolech	 střídavě	
někdo	z nás	zabodoval	a po	pěti	kolech	„švý-
cara“	postupoval	nejvýše	pochopitelně	José	
s třemi	body.	Lukin	i přes	nemalou	snahu	ne-
získal	bod	žádný,	což	ho	odsoudilo	hrát	v po-
slední	skupině.	Ostatní	se	seřadili	s různými	
odstupy	tak,	že	se	kupodivu	nikde	nepotkali	
v žádné	dohrávce	a tak	jediný	klubový	sou-
boj	byl	již	zmíněný	Lukina	s Magdou.	Lukin	si	
zaslouží	pochvalu,	protože	hrát	sám	za	sebe	
v  takovémto	turnaji	není	úplně	 jednoduché	
ani	pro	zkušenější	borce.

ALBRECHTICKÝ	KAHAN	(tučně	členové	PK	Polouvsí)	–	36	týmů:
15. Josef Ondryhal
20. Josef Koudelka 
24. Radim Valošek
26. Luboš Rusek
31. Magdalena Koudelková
35. Lukáš Ondryhal

A protože	už	nám	asi	nestačí	hrát	na	turna-
jích	 jen	v  sobotu,	 tak	 jsme	se	hned	v úterá	
8.  května	 vypravili	 na	 naši	 zatím	nejvzdále-
nější	výpravu	–	do	Brna.	V místní	části	Slatina	
se	totiž	konal	turnaj	u příležitosti	dvacátého	
výročí	klubu	SLOPE.	Na	poslední	chvíli	se	bo-
hužel	museli	 odhlásit	 Katka	 s Davidem,	 ale	
i tak	nás	bylo	dost.	Nechyběli	Koudelci,	dále	
klub	zastupoval	Radim	a doplnila	ho	“neklu-
bová“	Tereza.	Po	přesunu	termínu	turnaje	se	
nemohl	 zúčastnit	 Hasan,	 kterého	 nahradila	
v týmu	Josého	Marcelka.	Bylo	nám	jasné,	že	tato	dvojice	je	naše	největší	naděje.	A nemýlili	
jsme	se.	Koudelci	v pětikolovém	„švýcaru“	nahráli	jeden	bod,	Radim	s Terezou	vybojovali	dva,	
ovšem	naše	 jedničky	měly	na	kontě	body	čtyři.	To	 jim	v „bucholci“	stačilo	na	skvělé	šesté	
místo	a premiérový	postup	do	finálové	KO8.	Zde	už	bohužel	v prvním	kole	nezdolali	soupeře	
a spadli	do	skupiny	o 5.	–	8.	místo.	Další	jejich	soupeři	se	zalekli	našich	borců	a do	dalších	
soubojů	se	již	nepustili	a tak	naši	brali	perfektní	páté	místo.



Jesenický zpravodaj 3 / 201820

20	LET	SLOPE	–	Brno	(tučně	členové	PK	Polouvsí)	–	47	týmů:
 5. Josef Ondryhal, Marcela Gráfiková
39. Radim Valošek,	Tereza	Valošková	
42. Josef Koudelka, Magdalena Koudelková

A pak	přišla	další	sobota	a náš	první	turnaj	kategorie	PRESTIGE,	kde	je	již	nutná	licence	
a homologované	koule.	Turnaj	se	konal	v atraktivním	prostředí	nádvoří	a okolí	zámku	
Náměšť	na	Hané.	V turnaji	byla	přihlášena	celá	česká	špička.	S jistými	obavami,	ale	hlav-
ně	natěšeni	a zvědavi	 jsme	v sobotu	ráno	vyrazili.	Tradiční	dvojice	Koudelků	doplněná	
Janem	Csibreiem	ze	Staříčského	oddílu	a čistě	klubová	trojice	v čele	s Josém,	kterému	
asistovali	 Luboš	 s  Radimem.	 Při	 zahajovacím	 slovu	pořadatel	 přivítal	 i  náš	 polouveský	
klub	coby	nováčky	–	to	nás	pochopitelně	velice	potěšilo.
Pak	už	ale	legrace	skončila	a začalo	se	hrát.	Hrálo	se	na	skupiny	po	šesti,	systémem	ka-
ždý	s každým	a postupovaly	vždy	první	dva	týmy	do	KO16.	Koudelci	hned	zkraje	dostali	
kanára,	a protože	to	byl	první	kanár	na	turnaji,	získali	jejich	orlovští	soupeři	krásná	žlutá	
trika.	 José	 a  spol.	 zbytečně	 prokoučovali	 při	 stavu	 9:2	 v  prvním	 kole	možnost	 vyhrát	
a nakonec	odcházeli	s porážkou	12:13.	Dále	pak	následovaly	další	dvě	prohry	s druhým	
a prvním	nasazeným	týmem	ve	skupině,	i když	zadarmo	je	soupeři	nedostali.	Koudelci	
pokračovali	dále	v nastavené	linii	a (i když	bojovali)	prohrávali	jeden	zápas	za	druhým.	
Takže	jejich	bilance	–	čistá	nula	a poslední	místo	ve	skupině.	To	kluci	se	vzchopili	a čtvrtý	
zápas	si	 již	 José	vzpomenul,	že	 je	vlastně	střelec	a koule	zvonily	ostošest	 (a to	přitom	
občas	trefil	něco,	co	ani	nechtěl).	Luboš	začal	skvěle	placovat,	ale	bylo	nutné	mu	vždy	
před	každou	koulí	připomenout,	že	má	kouli	zahrát	ke	košonku	(jinak	ji	klidně	zahodil	
kamkoli).	 Radim	 to	 pak	 občas	 doladil	 nějakou	 tou	 kouzelnou	 koulí	 (i  když	 to	 občas	
i pěkně	zmastil).	Každopádně	čtvrté	kolo	vítězství.	Páté	kolo	již	bylo	„napohodu“	–	další	
výhra	13:4,	která	stačila	na	čtvrté	místo	
ve	skupině.	A protože	se	již	dále	nedo-
hrávalo,	 tak	 jim	bylo	přiděleno	celkové	
32.	místo.
Celkově	lze	říct,	že	to	byl	pěkný	turnaj	
v nádherném	prostředí,	hra	na	různých	
terénech	 a  s  novými	 soupeři.	 Výsledky	
nevypadají	 na	 první	 pohled	 bůhvíjak,	
ale	 konkurence	 byla	 opravdu	 těžká	
a  i zkušenější	hráči	byli	na	naší	úrovni,	
či	zcela	propadli.	Byla	to	pro	nás	velmi	
cenná	 zkušenost,	 kterou	 v  budoucnu	
jistě	zúročíme.

NAŠE	VÝSLEDKY	(tučně	členové	PK	Polouvsí)	–	47	týmů:
32. Josef Ondryhal, Luboš Rusek, Radim Valošek
47. Jan	Csibrei	(Sokol	Staříč),	Josef Koudelka, Magdalena Koudelková

V době	uzávěrky	tohoto	čísla	zpravodaje	se	také	dohrávalo	první	kolo	Polouveské	 ligy	
2018,	 takže	 výsledky	 se	 dozvíte	 příště.	 Dále	 pak  v  klubovém	 žebříčku	 si	 stál	 nejlépe	
Radim	Valošek,	následován	Lubošem	Ruskem	a na	třetí	příčku	byl	z trůnu	sesazen	José	
Ondryhal.	



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 21

Také	stále	šplháme	v celostátního	žebříčku	(962	hráčů)	a naše	aktuální	umístění	bylo	k datu	
31.	5.	2018	následující:

341.	Josef	Ondryhal
493.	Luboš	Rusek
397.	Radim	Valošek	
477.	Marcela	Gráfiková
514.	Josef	Koudelka
540.	Magdalena	Koudelková
561.	Lukáš	Ondryhal
621.	Radomír	Vrzal
652.	David	Patala
928.	Kateřina	Urbanovská

Jinak	hrajeme	vždy	v neděli	od	16:00	na	hřišti	„Pod	Platany“.	Pokud	chcete,	stavte	se	podívat	
a nejlépe	si	rovnou	zahrát.	Vše	potřebné	vám	půjčíme	a vysvětlíme.

Rď
www.petanque.polouvsi.cz 

Facebook: „Pétanque KLUB Polouvsí, z.s.“

MÁJOVÝ TURNAJ V POLOUVSÍ – EXCELENTÍ JUNIOŘI
Po	loňském	zkušebním	prvním	ročníku,	jsme	i letos	uspořádali	Májový	turnaj	
v pétanque.	Tentokrát	se	konal	v sobotu	26.	května	již	pod	hlavičkou	naše-
ho	nového	klubu.	Podařilo	se	nám	nalákat	i několik	„licencovaných“	týmů.	
Konkrétně	z PAK	ALBRECHTICE	a SOKOL	STAŘÍČ	po	dva	týmy	a jeden	tým	
z TOP	ORLOVÁ.	K tomu	naše	tři	týmy.	Dále	startovní	listinu	doplnili	sousedé	z Heřmanic	dvě-
ma	týmy,	jeden	tým	přijel	z Bohumína	a jeden	neklubový	tým	utvořili	i polouveští	„amatéři“.	
Celkem	tedy	dvanáct	dvojic.

Již	v pátek	jsme	na	hřiště	navozili	lavice,	lavičky,	stoly	a jiné	harampádí,	David	s Josém	dose-
kali	trávu,	kde	bylo	třeba	a pak	jsme	společně	s našimi	juniory	postavili	stan.	Mezitím	holky	
udělaly	 kupu	bramborového	 salátu	a připravily	 řízky	na	 zítřejší	 oběd.	V  sobotu	 ráno	 jsme	
se	pak	sešli	o půl	 sedmé	a začali	 se	chystat	na	příjezd	prvních	hráčů.	Postupně	se	všichni	
přihlášení	dostavili	a pustili	se	do	připraveného	občerstvení.	Když	se	všichni	dostatečně	na-
sytili,	zahájil	president	turnaj	krátkým	proslovem,	který	doplnil	hlavní	rozhodčí	turnaje	José	
Ondryhal.	Týmy	byly	rozlosovány	do	dvou	skupin	po	šesti,	kde	se	hrálo	systémem	každý	s ka-
ždým.	Odtud	se	postupovalo	se	do	KO	4.	Hned	v první	kole	na	sebe	narazili	naši	junioři	Lukin	
a Sára	na	klubové	kolegy	Magdu	s Pepou.	I když	se	junioři	chvíli	rozkoukávali,	nenechali	se	
rozhodit	a dovedli	zápas	do	vítězného	konce.	Další	zápas	juniorů	a druhý	bod.	Totéž,	k úžasu	
asi	všech,	zopakovali	i potřetí	a počtvrté.	Čtyři	body	byly	doma	a obrovská	šance	na	postup	
do	semifinále.	Ale	podobně	na	tom	byl	 tým	Albrechtic	a bohumínští	měli	šanci	uhrát	svůj	
čtvrtý	bod	právě	na	našich	juniorech	a pak	by	o postupu	rozhodovalo	skóre.	Junioři	to	vyřešili	
jednoduše	–	prostě	vyhráli	i teď	a postoupili	do	semifinále	s plným	počtem	bodů	jako	jasní	
vítězové	skupiny,	druhý	postupující	byl	tým	Albrechtic	B.	Ve	druhé	skupině,	také	bez	ztráty,	
postoupilo	„áčko“	Albrechtice	a s nimi	mužský	tým	Staříče.	O úspěších	zbývajících	našich	
týmů	jasně	hovoří	výsledková	listina.



Jesenický zpravodaj 3 / 201822

A je	tu	semifinále.	Junioři,	 již	poněkud	utahaní	z dlouhého	turnaje	a horka,	nastoupili	
proti	staříčským	borcům	–	no	a prostě	opět	vyhráli,	takže	je	čekalo	finále.	V tuto	chvíli	
už	Lukin	se	Sárou	zářili	 štěstím,	protože	druhé	místo	bylo	 jisté.	Ve	druhé	skupině	pak	
v klubovém	duelu	albrechtických	postoupili	do	finále	zkušení	borci	Bukovčík	–	Puhr.	Pro-
tože	to	skutečně	nejsou	žádná	ořezávátka,	tak	po	chvíli	Lukin	se	Sárou	měli	na	počítadle	
jediný	 bod	 a  soupeři	 desítku.	Vše	 se	 blížilo	 k  očekávanému	konci,	 kdy	o  vítězi	 nikdo	
nepochyboval.	Junioři	se	však	najednou	vzchopili,	nahráli	nějaký	bodík	a pak	dali	pětku	
(v tuto	chvíli	se	už	oba	jejich	tatíci	na	to	nemohli	ani	dívat	a měli	husí	kůži	jak	vršky	od	
maggi	–	že	by	to	ti	malí	„smradi“	dokázali?).	No	dokázali	to.	Závěrečnou	čtyřkou	dovedli	
i tuto	hru	do	vítězství	–	neuvěřitelné,	nepochopitelné,	SKVĚLÉ.	My	ostatní	jen	tiše	žas-
neme	ještě	teď	a hlavně	jim	to	moc	přejeme.	Doufáme,	že	to	bude	pro	ně	silný	impuls	
do	dalšího	hraní.

Pak	již	došlo	na	vyhlašování	výsledků,	po-
stupný	odjezd	hráčů	a volnou	zábavu.	Za	
podporu	děkujeme	především	OBCI	 JESE-
NÍK	 NAD	 ODROU,	 firmám	 FORTE	 STEEL	
a  ASOMPO,	 Osadnímu	 výboru	 Polouvsí,	
našim	i cizím	ženám	za	výborné	jídlo	a bu-
fet,	děkujeme	Davidovi	za	nová	počítadla,	
díky	 Josému,	Pavlovi,	Magdě	za	 suroviny,	
presidentovi	za	dálkový	management	akce	
a sami	sobě	za	kus	práce.



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 23

VÝSLEDKY	–	MÁJOVÝ	TURNAJ	v POLOUVSÍ	(tučně	členové	PK	Polouvsí):
	 1. PK POLOUVSÍ (Lukáš Ondryhal, Sára Valošková)
	 2.	PAK	ALBRECHTICE	(Jan	Bukovčík,	Jaromír	Puhr)
	 3.	SOKOL	STAŘÍČ	(Drahomír	König,	Jiří	Vilím)
	 4.	PAK	ALBRECHTICE	(Dáša	Dujavová,	Zdeněk	Dujava)
	 5.	TOP	ORLOVÁ	(Jana	Kučerová,	Martin	Kučera)
	 6. PK POLOUVSÍ (Luboš Rusek, Štěpánka Rusková)
	 7.	SOKOL	STAŘÍČ	(Hana	Vilímová,	Jana	Kohutová)
	 8.	JASNÝ	PAKA	BOHUMÍN	(Miroslav	Kotuljak,	Petr	Masný)
	 9. PK POLOUVSÍ (Magdalena Koudelková, Josef Koudelka)
10.	POLOUVSÍ	VENKOV	(Pavel	Lukáč,	Pavel	Schwalbe)
11.	HEŘMANICE	B	(Dajana	Dohnalová,	Jana	Garecová)
12.	HEŘMANICE	A (Zuzana	Černochová,	Vladimír	Vašíček)

Rď
www.petanque.polouvsi.cz 

Facebook: „Pétanque KLUB Polouvsí, z.s.“



Jesenický zpravodaj 3 / 201824

MISTROVSTVÍ ČR JUNIORŮ
Ahoj	všichni	pétanquisté.	
Jak	 už	 možná	 víte,	 zúčastnil	 jsem	 se	 turnaje	 MČR	 Juniorů	 trojic,	 spo-
jeného	 s  turnajem	 ve	 střelbě	 na	 přesnost	 a  vyrážení.	 Současně	 pro-
bíhalo	 i  soustředění	 s  tréninkovými	 ateliéry.	 Turnaj	 se	 konal	 v  rekre-
ačním	 středisku	 HOLIDAY	 RESORT	 LOSINKA	 v  Rapotíně.	 Na	 tento	 turnaj	 jsem	 se	 moc	
těšil	ale	zároveň	jsem	byl	trošku	nervózní,	protože	na	takový	turnaj	 jsem	jel	úplně	poprvé.		
Ve	středu	9.	května	jsme	se	s rodiči	vydali	do	Rapotína	a hned	po	příjezdu	první	překvapení!	
Přijeli	jsme	úplně	první	J.	Hned	se	nás	ujal	a přivítal	pan	Hejl,	a když	zjistil,	že	jsem	z nově	
vzniklého	PK	POLOUVSÍ	a poprvé	na	turnaji,	 tak	mi	vše	ukázal	a vysvětlil.	Potom	přijížděli	
další	kluci	a holky	z jiných	klubů.	Pak	jsme	se	šli	s taťkou	zaregistrovat	a ukázat	licenci	hráče	
a lékařské	potvrzení.	Tady	jsme	se	dozvěděli	další	překvapení!	Na	soustředění	přijeli	opravdoví	
mistři	z Francie.	Tři	trenéři,	kteří	trénují	mistry	světa	v pétanque	ve	Francii.	Byli	to	JORDAN	
CARÓ	z Normandie,	FRANCOISES	GRANGE	z Paříže	a GUY	prostě	Gi.	Hned	po	představení	
trenérů	a všech	hráčů	to	začalo.	Po	jednom	jsme	chodili	na	hřiště,	kde	už	byli	trenéři	z Fran-
cie,	kteří	nás	dokonale	pozorovali	při	našich	hodech	a postavení	v kroužku.	Přitom	si	nás	
hned	„oznámkovali“.	Ve	čtvrtek	si	nás	trenéři	rozdělili	do	ateliérů,	ve	kterých	jsme	celý	den	
trénovali	postoj	v kroužku,	houpání	v kolenou	při	odhodu	a vypouštění	koule	ve	správný	oka-
mžik	z ruky.	V pátek	začal	turnaj	ve	vyrážení	a zároveň	probíhaly	ateliéry	v přibližování	a hody	
koulí	s falší.	V sobotu	začal	hlavní	turnaj	MČR	juniorů	trojic.	V týmu	se	mnou	hráli	Daniel	
Kočandrle	a Pavel	Musil,	trenérkou	byla	Lenka	Konšelová	z klubu	HAPEK.	Tady	jsme	poznali,	
že	 to	 někteří	 kluci	 hrají	 fakt	 dobře.	 V  pěti-
členné	 skupině	 jsme	 se	 čtyřmi	 porážkami	
a s jednou	výhrou	nepostoupili	do	finálových	
zápasů.	Čekal	nás	 tedy	 turnaj	B,	ve	kterém	
jsme	 po	 jedné	 výhře	 a  jedné	 prohře	 obsa-
dili	3.místo.	V neděli	se	začaly	hrát	finálové	
zápasy	 turnaje	 trojic	 a  turnaje	 ve	 vyrážení,	
které	se	hrály	skoro	celý	den.	Po	posledním 	
obědě	 jsme	 se	 všichni	 sešli	 ke	 slavnostní-
mu	 vyhlášení	 výsledků	 a  ukončení	 turna-
je.	 Velké	 poděkování	 bylo	 pro	 Francouzské	
trenéry,	kteří	 z nás	prakticky	po	celý	 turnaj	
nespustili	 oči	 a  věnovali	 se	 nám	 jak	 moh-
li.	 Dávali	 rady	 a  předávali	 svoje	 zkušenos-
ti	 nám	 –	 začínajícím	 hráčům.	 U  některých	 trenérů	 se	 při	 loučení	 objevily	 i  slzy.		
Poznal	 jsem	tady	hodně	nových	kámošů,	zažil	 s nimi	hodně	srandy	a hodně	 jsem	se	tady	
naučil	nového.	Už	teď	se	těším	na	další	MČR	juniorů	příští	rok.

Lukáš Ondryhal

JAKÉ BYLY PTAČÍ POHÁDKY POD DUBEM …
…	poznali	jsme	spoustu	ptáčků	–	živých,	pohádkových	i loutek.	Setkali	jsme	se	s panem	Ota-
karem	Závalským,	který	nám	poutavě	vyprávěl	o tom,	co	všechno	ptáci	dovedou,	ale	hlavně	
přivezl	zachráněné	drozdy	a kosy	ze	záchranné	stanice	v Bartošovicích,	a ty	jsme	vypustili	na	
svobodu	:-)	To	bylo	úžasné...



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 25

Napínavé	to	bylo	v pátek	–	trošku	nás	potrápilo	počasí	–	to	jsme	opravdu	z oka	do	oka	hleděli	
sovám	a jiným	dravcům	za	svérázného	:-)	výkladu	pana	Oszeldy	ze	skupiny	Vancoš.	Parádní!
Byl	to	krásný	týden,	všechny	děti	byly	senzační	a velikánské	díky	patří	všem,	kdo	jste	přišli	
a pomohli	vykouzlit	pohádkovou	atmosféru.	Velké	poděkování	patří	všem	učinkujícím,	panu	
starostovi	Tomášovi	Machýčkovi	(ředkvičková	léčba	se	ujala	:-),	panu	faráři	Ladislavovi	Staneč-
kovi,	slečně	Móně	Býčkové	(	velký	obdiv	!),	PPJS	(	polouveskému	příležitostnému	jednorázo-
vému	sboru	)	za	neotřelé	vtažení	do	světa	muzikálových	pohádek,	strýčkovi	Radimovi	Valoš-
kovi	za	pohádku	nakonec...	Speciální	díky	Zdeňkovi	Fojtů	za	to,	že	vyřezal	loutky,	které	jsem	
mohla	pomalovat	a moc	mě	to	těšilo,	děkuji	všem	chlapům,	co	stavěli	stan,	Jirkovi	Gráfikovi,	
že	to	všechno	zase	odvozil	na	svém	stroji	a ještě	jedno	extra	velké	díky	panu	Bohumilovi	Vol-
kovi	za	to,	že	z čiré	lásky	k hudbě	trpělivě	nazvučil	sbor.	Děkuji	všem,	kdo	jste	donesli	bábov-
ku,	buchty,	pitivo	a mlsandy.	Celý	týden	byl	náš,	financovaný	zčásti	ze	zisku	ze	Sousedského	
jarmarku	2017,	zčásti	sponzorsky	–	děkuji	manželům	Porubovým,	manželům	Pantůčkovým.
Těším	se	na	Vás	všechny	na	10.	ročníku	v příštím	roce	:-)

Darina Rusková Neuwirthová

BLAHUTOVICE
AKCE V BLAHUTOVICÍCH
Dne	7.5.2018	k večeru	osadní	výbor	Blahutovice	za	pomoci	místních	ob-
čanů,	postavil	májku	v Blahutovicích	na	sportovním	hřišti	u zastávky.	Práce	
byla	odměněna	pivkem	a špekáčky.	Letos	nám	májka	vydržela	do	dětského	dne,	který	se	
konal	26.5.2018	v odpoledních	hodinách.	
Celá	 akce	 začala	 radostně,	 a  to	 kácením	
májky.	Letos	jsme	připravili	pro	děti	8	sta-
novišť,	kde	mohly	předvést	svou	šikovnost	
v různých	disciplínách.

Děti	byly	rozděleny	dle	věkových	kategorií	
a  na	 kluky	 a  holky.Odpoledne	přišly	 děv-
čata	 z  Farmy	 Blahutovice,	 a  povozily	 děti	
na	ponících.	Ze	sousední	vesnice	Dub	při-
jel	vojenský	vůz	Praga	V3S	a také	tradičně	
Hasiči	Hůrka.



Jesenický zpravodaj 3 / 201826



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 27

Teplé	odpoledne	bylo zakončené	zkouškou	těsnosti	hasičských	hadic	a veselým	pobíhá-
ním	dětí	na	louce. Rodiče i s osadním	výborem	se	nenechali	zahanbit	před	dětmi,

a šli	společně	do	soutěže	v přetahované.	 Osadní	výbor	připravil	bohaté	občerstvení	pro	
děti i dospělé.

Nechybělo	 čepované	 pivečko,  uzené	 klobásky	 a  koláče.	   Celá	 akce	 se	 zdařila,	 děkuji	
celému	osadnímu	výboru	a všem	kamarádům	za	pomoc.

Iveta Jančálková

SPORT



Jesenický zpravodaj 3 / 201828

NAŠE OBEC RECYKLACÍ ELEKTROSPOTŘEBIČŮ  
VÝRAZNĚ ULEVILA ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ
Loni občané odevzdali k recyklaci 2 991,00 kilogramů starých spotřebičů

Snaha obyvatel obce recyklovat staré a  nepoužívané elektrospotřebiče se již 
několik let vyplácí. Naše obec obdržela certifikát vypovídající o přínosech třídě-
ní a recyklace elektrozařízení. Díky environmentálnímu vyúčtování společnosti 
ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, pri-
márních surovin či vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřili ekosys-
tém Země. Víme také, o jaké množství jsme snížili produkci skleníkových plynů 
CO2 nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové spo-
lečnosti ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných 
elektrozařízení.

Z Certifikátu	Environmentálního	vyúčtování	společnosti	ASEKOL	vyplývá,	že	občané	naší	
obce	v loňském	roce	vyřadili	2	991,00	kilogramů	elektra.	Tím,	že	jsme	ho	následně	pře-
dali	k recyklaci,	jsme	uspořili	29,03	MWh	elektřiny,	1	419,39	litrů	ropy,	136,13	m3	vody	
a 1,32	tun	primárních	surovin.	Navíc	jsme	snížili	emise	skleníkových	plynů	o 6,37	tun	CO		
ekv.,	a produkci	nebezpečných	odpadů	o 28,24	tun.

Výsledek	studie	jednoznačně	prokázal,	že	zpětný	odběr	elektrozařízení,	i těch	nejmen-
ších,	má	nezanedbatelný	pozitivní	dopad	na	životní	prostředí.	Když	 si	uvědomíme,	že	
recyklace	běžných	100	televizorů	uspoří	spotřebu	elektrické	energie	pro	domácnost	až	
na	4	roky,	nebo	ušetří	přibližně	400	litrů	ropy	potřebných	až	k sedmi	cestám	do	Chor-
vatska,	jsou	to	impozantní	čísla.	Pozitivní	zprávou	pro	uživatele	počítačů	také	je,	že	ode-
vzdání	10	vysloužilých	monitorů	ušetří	spotřebu	energie	potřebnou	pro	chod	notebooku	
po	 dobu	 necelých	 5	 let.	 Všichni	 ti,	 kteří	 tříděním	 takto	 zásadně	 přispívají	 k  ochraně	
životního	prostředí,	si	zaslouží	obrovský	dík.

V současné	chvíli	mají	Češi	prostřednictvím	sběrné	sítě	společnosti	ASEKOL	k dispozici	
více	než	16	000	sběrných	míst.	To	je	pětkrát	více	než	například	v ekologicky	vyspělém	
Rakousku.	Sběrný	dvůr	je	již	v každé	středně	velké	obci.	Zároveň	ulice	a separační	stání	
jsou	doplněny	o červené	kontejnery	na	drobné	elektro.	Každý	kdo	má	zájem	třídit	vy-
sloužilé	elektro	 si	může	najít	nejbližší	 sběrné	místo	na	www.sberne-dvory.cz	nebo	na	
www.cervenekontejnery.cz.

Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru vysloužilého elektrozařízení. Hodnotí je-
jich sběr, dopravu a  zpracování až do okamžiku finální recyklace jednotlivých frakcí 
vyřazených spotřebičů do nového produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny dopady 
na životní prostředí. Výsledky studie jsou prezentovány jako spotřeba energie, surovin, 
emise do ovzduší, vody a produkce odpadu. Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr 
elektrozařízení jednoznačně pozitivně, a to ve všech aspektech.

RŮZNÉ



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 29



Jesenický zpravodaj 3 / 201830



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 31



Jesenický zpravodaj 3 / 201832



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 33



Jesenický zpravodaj 3 / 201834

NÁHRADNÍ RODINNÁ PÉČE S AKCENTEM  
NA PĚSTOUNSKOU PÉČI
Náhradní	 rodinná	 péče	 je	 poskytována	 dětem	bez	 rodiny	 nebo	dětem,	 které	 ne-
mohou	být	z různých	důvodů	vychovávány	ve	vlastní	rodině.	V současné	době	jsou	
pouze	zřídka	umísťovány	do	náhradní	rodinné	péče	děti,	kterým	oba	rodiče	zemřeli.	
V naprosté	většině	se	jedná	o tzv.	sociálně	osiřelé	děti,	které	sice	mají	zpravidla	ale-
spoň	jednoho	z rodičů,	ale	ti	se	o ně	nechtějí	nebo	nemohou	postarat.

Náhradní	rodinná	péče	je	tedy	forma	péče	o děti,	která	dává	dětem	možnost	vyrůs-
tat	v přirozeném	prostředí,	jež	má	celkově	pozitivní	vliv	na	bio-psycho-sociální	vývoj	
dětí.	Děti	mají	takto	šanci	postupně	si	osvojit	žádoucí	hodnoty,	normy,	mají	mož-
nost	vnímat	fungování	členů	domácnosti	v nejrůznějších	rolích,	apod.	Péče	o děti	
v  jiném	výchovném	prostředí	než	 v  jejich	biologické	 rodině,	 se	 v České	 republice	
uskutečňuje	 v  těchto	 právních	 režimech:	 osvojení	 (dříve	 tzv.	 adopce),	 svěření	 do	
péče	jiné	osoby,	poručenství	a pěstounská	péče.

Pěstounská	 péče	 je	 ze	 strany	 státu	 finančně	 podporovaná	 a  kontrolovaná	 forma	
náhradní	rodinné	péče,	která	má	ze	zákona	přednost	před	ústavní	výchovou.	O svě-
ření	dítěte	do	pěstounské	péče	vždy	rozhoduje	příslušný	soud.

Děti	svěřené	do	pěstounské	péče	většinou	své	rodiče	znají	a předpokládá	se	tedy	
i kontakt	rodiče	nebo	jiného	člena	širší	biologické	rodiny	s dítětem.

Práva	a povinnosti	vyplývající	z  rodičovské	odpovědnosti	vůči	dítěti	 jsou	dány	ob-
čanským	zákoníkem,	zásahy	do	této	oblasti	může	činit	 jen	soud.	Pěstoun	tak	má	
právo	dítě	 zpravidla	 zastupovat	 v běžných	záležitostech,	 je	 rovněž	osobou	odpo-
vědnou	za	výchovu	dítěte.	V zásadních	otázkách,	tzn.	vážné	lékařské	zákroky,	výběr	
školy,	apod.,	je	potřeba	souhlasu	zákonného	zástupce	nebo	soudu.

Pěstounská	péče	končí	nejpozději	zletilostí	dítěte	nebo	nabytím	plné	svéprávnosti.

Nynější	právní	úprava	obsahuje	několik	forem	pěstounské	péče.

U příbuzenské	pěstounské	péče	se	stává	pěstounem	příbuzný	dítěte,	který	si	podá-
vá	návrh	k soudu.	Soud	takovéto	osobě	dá	vždy	přednost	před	jinou	osobou,	ledaže	
by	to	nebylo	v souladu	se	zájmy	dítěte.

V případě	nepříbuzenské	pěstounské	péče	je	pěstounem	cizí	osoba.	V tomto	přípa-
dě	vede	příslušný	krajský	úřad	seznam	dlouhodobých	a prověřených	pěstounů,	ze	
kterého	následně	ke	konkrétnímu	dítěti	vyhledá	vhodného	pěstouna.

Poslední	formou	je	pěstounská	péče	na	přechodnou	dobu,	specifická	svou	krátko-
dobou	péčí,	která	trvá	maximálně	jeden	rok.	Během	této	doby	by	mělo	dojít	k sana-
ci	původní	rodiny	tak,	aby	se	do	ní	mohlo	dítě	co	nejdříve	vrátit,	popřípadě	by	mělo	
dojít	k jinému	řešení	poměrů	dítěte.	Tato	forma	péče	je	tedy	přechodným	řešením	
situace	dětí,	které	by	jinak	musely	pobývat	v ústavním	zařízení.	 I v tomto	případě	
vede	 příslušný	 krajský	 úřad	 seznam	 prověřených	 pěstounů,	 ze	 kterého	 přiděluje	
dítěti	vhodného	pěstouna	na	přechodnou	dobu.	Pěstouni,	kteří	jsou	uvedeni	v ta-



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 35

kovémto	seznamu,	 tímto	vystřídají	 za	 svou	dráhu	pěstouna	na	přechodnou	dobu	
bezpochyby	větší	počet	dětí.

Uvažuje-li	čtenář	 tohoto	článku	o zařazení	do	některého	ze	seznamů	osob	vhod-
ných	stát	se	pěstounem,	je	nejvhodnější	kontaktovat	nejprve	místě	příslušný	obecní	
úřad	obce	s rozšířenou	působností,	oddělení	sociálně-právní	ochrany	dětí	(SPOD),	
a  požádat	 o  detailní	 informace	 k  náhradní	 rodinné	 péči.	 Následně	 je	možné	 na	
oddělení	 SPOD	 podat	 žádost	 o  zařazení	 do	 evidence	 zájemců	 o  zprostředkování	
pěstounské	 péče,	 ve	 věci	 bude	 založena	 spisová	 dokumentace,	 příslušný	 sociální	
pracovník	zajistí	další	nutné	podklady	pro	správní	řízení,	např.	opis	z evidence	Rejs-
tříku	trestů,	zprávu	o zdravotním	stavu	žadatele,	záznam	z provedeného	sociálního	
šetření.	 Kopie	 spisové	 dokumentace	 se	 následně	 postoupí	 na	 krajský	 úřad,	 který	
vede	evidenci	dětí	a evidenci	žadatelů	vhodných	stát	se	pěstouny.

Krajský	 úřad,	 jakmile	 obdrží	 spisovou	 dokumentaci,	 provede	 odborné	 posouzení	
žadatele,	což	fakticky	znamená	posouzení	bezúhonnosti,	zdravotního	stavu	a psy-
chologické	posouzení.	Součástí	procesu	je	dále	odborná	příprava,	v rámci	které	se	
dozví	žadatel	informace	týkající	se	specifik	péče	o děti	(např.	psychologické	aspekty	
péče	o dítě,	právní	rámec	pěstounské	péče).

Následně	uvedený	správní	orgán	rozhodne	o zařazení	(nezařazení)	žadatele	do	pří-
slušného	seznamu.

Mgr. Richard Pešat
vedoucí oddělení SPOD MěÚ Nový Jičín

Tisková	zpráva
Praha,	13.	června	2018

Liga proti rakovině Praha s radostí sděluje, že letošní 22. roč-
ník veřejné sbírky Český den proti rakovině, který proběhl 
ve středu 16. května, překonal loňský rekordní výsledek.

K 13. červnu se na sbírkovém účtu shromáždilo 
19 041 300,64 Kč. V uvedené částce nejsou započteny 
příspěvky z dárcovských SMS.

NABÍZÍME PODROBNĚJI DALŠÍ INFORMACE KE SBÍRCE V ČÍSLECH:
•	 účast	více	než	14 500 dobrovolníků ve žlutých tričkách



Jesenický zpravodaj 3 / 201836

•	 980 000 nabízených kytiček	s vínově	červenou	stužkou

•	 980 000 letáčků	s informacemi	o prevenci rakoviny tlustého střeva a konečníku

•	 7300 pokladních vaků

•	 2630 balíčků s materiálem	ke	sbírce	zdarma	rozvezených	firmou	Geis

•	 1200 měst a vesnic	v celé	České	republice,	kde	se	konala	sbírka

•	 1 100 spolupracujících subjektů	(225	středních	škol,	286	základních	škol,	58	sdru-
žení	onkologických	pacientů	(kolektivních	členů	Ligy),	69	skautských	oddílů,	63	pi-
onýrských	skupin,	130	místních	organizací	Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	a Slezska,	
36  místních	 knihoven,	 23	 základních	 organizací	 ČSŽ,	 22	 oblastních	 spolků	 ČČK,	
78 jednotlivců,	126	ostatních	(obce,	firmy,	MŠ)	a další

•	 15 000 sušenek	Mysli	na	zdraví	pro	dobrovolníky,	poskytnutých	zdarma	firmou	Emco

INFORMAČNÍ KAMPAŇ
Liga	 proti	 rakovině	 Praha	 sbírku	 tradičně	 nepojímá	 jako	 pouhý	 výběr	 finančních	
prostředků	na	podporu	svých	cílů,	ale	také	jako	hromadnou	preventivní	akci.	Proto	
také	dostává	každý	dárce	od	dobrovolníků	ke	kytičce	 letáček,	 ve	kterém	se	 letos	
Liga	zaměřila	na	rakovinu	tlustého	střeva	a konečníku	s cílem	upozornit	na	možnos-
ti	skríningu,	který	umožňuje	vyhledávat	nejen	časná	stádia	rakoviny,	ale	dokonce	
i přednádorové	stavy.

PODĚKOVÁNÍ
Jako	poděkování	za	spolupráci	a podporu	uspořádala	LPR	Praha	pro	zástupce	dob-
rovolníků,	 příznivce	 a  podporovatele	 sbírky	 tradiční	 Děkovný	 koncert,	 na	 kterém	
vystoupila	přední	česká	pěvkyně	Eva	Urbanová	a Moravské	klavírní	trio.	Hosté	kon-
certu	se	z úst	předsedkyně	Ligy	MUDr.	Michaely	Fridrichové	jako	první	dozvěděli,	že	
částka	na	sbírkovém	kontě	přesáhla	hranici	19	miliónů.	Paní	předsedkyně	zároveň	
ujistila	 přítomné	 obecenstvo,	 že	 Liga	 vnímá	 rekordní	 výsledek	 nejen	 jako	 projev	
velké	důvěry	v činnost	této	neziskové	organizace,	ale	i jako	zlepšující	se	obraz	ob-
čanské	 společnosti.	Liga proti rakovině Praha DĚKUJE všem dárcům, dobro-
volníkům, spolupracovníkům, organizacím a firmám za podporu v boji proti 
rakovině.

ROZDĚLENÍ VÝTĚŽKU SBÍRKY
Vybrané	peníze	za	prodej	kytiček,	za	zaslané	DMS	a dary	na	účet	slouží	k financo-
vání	tří	základních	dlouhodobých	programů:

–	 Nádorová	prevence

–	 Podpora	kvality	života	onkologických	pacientů



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 37

–	 	Podpora	onkologického	výzkumu,	dotace	na	přístrojové	vybavení	onkologických	
pracovišť

Sbírkový	účet	65	000	65/0300 	je	otevřen	do	31.	11.	2018,	přispívat	lze	také	pro-
střednictvím	dárcovských	SMS	ve	tvaru	DMS	KVET	30	nebo	60	nebo	90,	Liga	podle	
zvolené	částky	obdrží	29,	59,	případně	89	Kč.	(Více	na	www.darcovskasms.cz)
O podrobném	rozdělení	výtěžku	sbírky	bude	Liga	informovat	v lednu	2019.

AKTUÁLNÍ PROJEKT
Jedním	 z  hlavních	 cílů	 Ligy	 proti	 rakovině	 je	 šíření	 informací	 o  prevenci	 nádoro-
vých	 onemocnění.	 Proto	 se	 aktuálně	 zapojila	 do	 kampaně	Asociace	 inovativního	
farmaceutického	průmyslu	Informace	léčí,	která	prostřednictvím	webových	stránek	
www.informace-leci.cz	 přináší	 pacientům,	 ale	 i  jejich	 blízkým,	 relevantní	 infor-
mace	o prevenci,	možnostech	léčby,	vlastní	diagnóze.	Nedílnou	součástí	jsou	také	
zkušenosti	 pacientů.	 Jedním	 z  faktorů,	 které	 ovlivňují	 průběh	 léčby	 a  její	 úspěš-
nost,	je	spolupráce	s pacientem,	jeho	obeznámenost	s diagnózou	i průběhem	léčby	
a jeho	zodpovědný	přístup.	Liga	věří,	že	nová	platforma	umožní	pacientovi	v těžké	
životní	situaci	lépe	porozumět	svému	onemocnění,	své	aktivní	roli	v průběhu	léčení	
a dostane	se	mu	odpovědi	na	mnohé	otázky.

KONTAKTY: Liga proti rakovině Praha	–	tel.:	224 919 732,	lpr@lpr.cz,	www.lpr.cz
Informace o sbírce –	tel.:	607 990 261,	jitka.bajgarova@arcadia.cz,	www.cdpr.cz

SBÍRKU ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2018 PODPOŘILI:
Generální	partner:	 Česká	pošta,	s.p.
Hlavní	partner:	 Geis	CZ	s.r.o.
Hlavní	mediální	partneři:	 Česká	televize,	ČRo	Radiožurnál
IT	partner:	 Trigama	International	s.r.o.
Mediální	partneři:	 Bauer	media	v.o.s.,	Květy,	Rengl,	s.r.o.
Partneři	a spolupracovníci:	 	Bluetech	 s.r.o.;	 Český	 červený	 kříž;	 Český	 svaz	 žen,	

Emco	spol.	s r.o.;	Junák	-	český	skaut,	z.s.;	Pionýr,	z.s.;	
Model	 Obaly	 a.s.;	 Monitora	 media,	 s.r.o.;	 Sdružení	
hasičů	Čech,	Moravy	a	Slezska;	Soleta	Signum	s.r.o.;	
Země	světa

PROVOZ AMBULANCE V JESENÍKU N/O V ČERVENCI 2018
	 9.7.	a 13.7.	MUDr.	Šimíčková	7,30	–	11,00

16.7.	a 20.7.	MUDr.	Šimíčková	7,30	–	11,00

23.7.	a 27.7.	MUDr.	Šimíčková	7,30	–	11,00



Jesenický zpravodaj 3 / 201838

INZERCE
ZITKY LETÁKY KATALO

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAK

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

E-shop tisku

123x87.indd   1 4/28/14   8:53:15 AM

Ostatní	dny	pro	akutní	případy	ordinace	Suchdol	N/O 7,00	–	11,00	hod.	–	
tel. 556 736	905

MUDr.	Šrámek	dovolená	9.	–	27.	7.	2018

PROVOZ AMBULANCE V JESENÍKU N/O V SRPNU 2018
	 6.8.	a 10.8.	MUDr.	Šrámek	v Suchdole	N/O 7,30	–	11,00	hod.

13.8.	a 17.8.	MUDr.	Šrámek	v Suchdole	N/O 7,30	–	11,00	hod.

20.8.	a 24.8.	MUDr.	Šrámek	v Suchdole	N/O 7,30	–	11,00	hod.

Pondělí,	středa	a pátek	ordinace	v Jeseníku	nad	Odrou	dle	zvyklostí		
tel.	556 739	023

MUDr.	Šimíčková	dovolená	6.	–	24.	8.	2018.



Jesenický zpravodaj 3 / 2018 39



Jesenický zpravodaj 3 / 201840


